($20.000.000,00.) con destino a la ejecución del proyecto que se aprueba 

por el artículo 1º.

ART. 3º) FACÚLTASE al Departamento Ejecutivo para que, en pago del cré-

dito, ceda al Fondo Permanente, de la coparticipación que mensualmente 

corresponda al Municipio en los impuestos provinciales, hasta la suma de 

PESOS TRESCIENTOS TREINTA Y TRES MIL TRESCIENTOS TREINTA 

Y TRES CON TREINTA Y TRES CTVOS. ($333.333,33) mensuales, duran-

te el término máximo de sesenta (60) meses.

ART. 4º) El Departamento Ejecutivo deberá notificar formalmente a la Pro-

vincia de la cesión de la coparticipación, anoticiándola de que, en mérito a 

tal cesión, deberá mensualmente pagarse la suma cedida directamente al

[...]

de Especificaciones Técnicas y Particulares, adjuntadas a la presente junto 

con el proyecto ejecutivo.

Art. 3º. - El monto total que deberán afrontar los beneficiarios comprendidos 

en el Art. 1º se abonará como contribución por mejoras.

Art. 4º.- El monto de Obra asciende a $5.639.728,68 (Pesos Cinco millones 

seiscientos treinta y nueve mil setecientos veintiocho con 68/100), cuyo 

monto será imputado del Presupuesto General vigente, en la cuenta N.º 

2.1.02.02.01.01.02 (Desagües Cloacales) el mismo se detalla en el ANEXO 

de la presente Ordenanza que forma parte de la misma.

Art. 5º. - La presente Ordenanza, las que en consecuencia se dicten, como

[...]

- EL pago que los contribuyentes deberán efectuar por la obra cons-

truida se denominará Contribución por Mejoras y será realizado en pro-

porción a UNIDADES TRIBUTARIAS (U.T.) afectadas. El monto de la obra 

a abonar por cada U.T. asciende a los PESOS Seiscientos Veintiséis Mil 

Seiscientos Treinta y Seis con 52/100 ($626.636,52), el mismo se calcula 

por el monto total de la obra dividida en la cantidad de unidades habitacio-

nales.

Art. 8º. - AJUSTE de precios del valor UNIDAD TRIBUTARIA (U.T.). En el 

momento de la liquidación de los certificados de deuda posteriores a la

[...]

ra y cierre del Registro de Oposición, y durante dicho plazo la Municipalidad 

deberá informar a los beneficiarios a los fines de que tengan conocimiento 

del mismo y puedan ejercer sus derechos.

Por todo ello:

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE RÍO CEBALLOS

DECRETA

Art.1o) ESTÍMASE preventivamente la suma de PESOS DOSCIENTOS 

DIECISEIS MIL QUINIENTOS ($ 216.500,00) como valor presupuestado 

del metro lineal de frente a abonar por los beneficiarios. Este monto será 

actualizado en base al cómputo definitivo del proyecto, y en caso de corres-

ponder, a mayores costos.

Art.2o) FIJASE, en cumplimento del Art.

[...]

peración Técnica y Financiera Agencia Nacional de Seguridad Vial y Ente 

Cooperador –A.C.A.R.A.-, al que adherimos según Ordenanza 2552/18;

Y CONSIDERANDO:

Que, a tales efectos, A.C.A.R.A., procedió mediante acreditación bancaria, 

a transferir los fondos que ascienden a pesos setecientos setenta y un mil 

novecientos veintiocho, con veinticuatro centavos ($771.928,24) de fecha 

13/05/25 en la cuenta corriente ........ del Banco de la Provincia de Córdoba 

sucursal (350) Río Ceballos;

Que la Cuenta Corriente N°....... está destinada a receptar las previsiones 

del gasto en personal de acuerdo a lo normado por Decreto No 219/1.998;

[...]

ra y cierre del Registro de Oposición, y durante dicho plazo la Municipalidad 

deberá informar a los beneficiarios a los fines de que tengan conocimiento 

del mismo y puedan ejercer sus derechos.

Por todo ello:

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE RÍO CEBALLOS

DECRETA

Art.1o) ESTÍMASE preventivamente la suma de PESOS DOSCIENTOS 

DIECISEIS MIL QUINIENTOS ($ 216.500,00) como valor presupuestado 

del metro lineal de frente a abonar por los beneficiarios. Este monto será 

actualizado en base al cómputo definitivo del proyecto, y en caso de corres-

ponder, a mayores costos. 

Art.2o) FIJASE, en cumplimento del Art.